
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/215/2017 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 31 stycznia 2017 r. 

w sprawie ustalania opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 

5 w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Szczyrk 

Na podstawie art. 14 ust. 5 pkt 1 i 2, ust. 5a, w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) 

Rada Miejska w Szczyrku 

uchwala, co następuje 

§ 1. 1.  W publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Szczyrk, wychowanie przedszkolne 

dzieci w wieku do lat 5 w zakresie podstawy programowej, określonej przez właściwego ministra w odrębnych 

przepisach, realizowane jest bezpłatnie, w wymiarze 5 godzin dziennie, zgodnie z rozkładem godzin 

określonym w statucie danego przedszkola. 

2. Ustala się odpłatność, zwaną dalej „opłatą”, za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci 

w wieku do lat 5 w czasie przekraczającym wymiar godzin, o którym mowa w ust. 1. 

§ 2. Opłata wynosi 1,00 zł za każdą godzinę zajęć w czasie przekraczającym wymiar godzin, o którym 

mowa w § 1 ust. 1. 

§ 3. 1.  Zwolnienie z ponoszenia opłaty przysługuje na dzieci w wieku do lat 5: 

1) z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialno - bytowej, w których dochód netto na osobę 

w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego wynikającego z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) i którym Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Szczyrku pokrywa koszty wyżywienia dziecka w przedszkolu, 

2) z orzeczeniem kwalifikującym do kształcenia specjalnego. 

2. W przypadku dzieci niebędących mieszkańcami Gminy Szczyrk, a uczęszczających do przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Szczyrk, nie stosuje się ust. 1 pkt 1. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IX/25/2011 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 26.04.2011 r. w sprawie: 

ustalenia opłat za świadczenia udzielone przez przedszkole prowadzone przez Miasto Szczyrk, zmienionej 

Uchwałą Nr XIV/58/2011 z dnia 27.09.2011 r. oraz Uchwałą Nr LV/292/2014 z dnia 25.02.2014 r. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 lutego 2017 r.

Poz. 877



§ 6.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczyrku 

 

 

Borys Matlak 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 877


		2017-02-10T08:30:20+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




